
 

Dodatečná informace č. 1 
 
Dne 15. 11. 2022 byly zadavateli veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Projektová 
dokumentace „Energetické úspory MŠ Trojlístek, Nový Jičín - Máchova“ doručeny následující 
dotazy: 

 
1) existuje dokumentace stávajícího stavu, která bude k dispozici? (papírově nebo pdf) 
2) modernizaci osvětlovací soustavy je myšleno pouze výměna světel nebo také zásah do vnitřní 
elektroinstalace? 
3) "instalace fve elektrárny" - instalace zde značí návrh fve? (samotný penb/posudek nestačí a 
neslouží jako projektová dokumentace fotovoltaiky) 
4) co je myšleno "regulací otopné soustavy"? 

 
Vysvětlení zadavatele: 
 
AD 1) „existuje dokumentace stávajícího stavu, která bude k dispozici? (papírově nebo pdf)“ 
 
Ve Výzvě pro podání nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „Výzva“) na akci 
Projektová dokumentace „Energetické úspory MŠ Trojlístek, Nový Jičín - Máchova“ je ve 
Specifikaci předmětu zakázky uvedeno mimo jiné následující: 
 
„Podkladem pro zpracování projektové dokumentace bude zakreslení a zaměření skutečného 
stavu zhotovitelem.“ 

Zadavatel dále uvádí, že poskytne vítěznému uchazeči (dále jen „zhotovitel“) dokumentaci 
stávajícího stavu budovy. Nicméně zadavatel výslovně upozorňuje, že tato dokumentace nemusí 
souhlasit s případnými změnami, ke kterým mohlo dojít v průběhu užívání stavby, a v této 
dokumentaci nejsou zohledněny. 

Zhotovitel je tedy povinen dokumentaci, poskytnutou zadavatelem aktualizovat, případně vyhotovit 
novou dokumentaci skutečného stavu. 
 
AD 2) „modernizaci osvětlovací soustavy je myšleno pouze výměna světel nebo také zásah do 
vnitřní elektroinstalace?“ 

Zadavatel sděluje, že v roce 2021 byla provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace a to 
včetně osvětlovacích těles a upřesňuje tímto požadavek na modernizaci osvětlovací soustavy 
v rozsahu omezeném pouze na místnosti, kde k výměně původních osvětlovacích těles nedošlo. 
Podkladem pro výměnu osvětlovacích těles bude světelný výpočet.  

 
AD 3) "instalace fve elektrárny" - instalace zde značí návrh fve? (samotný penb/posudek nestačí a 
neslouží jako projektová dokumentace fotovoltaiky)“ 

Zadavatel sděluje, že projektová dokumentace fotovoltaické elektrárny bude obsahem objektu SO 
02 „Technika prostředí staveb“.  

Zadavateli je známo, že energeticko-úsporná opatření, týkající se instalace tohoto zařízení, uvedená 
v Průkazu energetické náročnosti budovy jsou pouze orientační a doporučující a neslouží jako 
projektová dokumentace. Zhotovitel je však povinen toto opatření rozpracovat do podrobností 
projektové dokumentace pro provádění stavby včetně ověření funkčnosti navrženého řešení. 
 



 

AD 4) „co je myšleno "regulací otopné soustavy"?“ 

Zadavatel sděluje, že po provedení energeticko-úsporných opatření je nutno provést regulaci 
stávající otopné soustavy tak, aby došlo k její optimalizaci v závislosti na provedených opatřeních a 
tím k požadovaným úsporám.  
 
 
Ostatní části Výzvy zůstávají beze změny včetně termínu podání nabídek. 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 16. 11. 2022 

 
 
 
 
 

………………………………………………………. 
  Daniela Koričanská  
  referentka oddělení rozvoje a investic  

 


		2022-11-16T16:25:53+0100
	Daniela Koričanská




